আনন্দবাজার পত্রিকা

২৩ ভাদ্র ১৪২৩ বৃহস্পতিবার ৮ সেপ্টেম্বর ২০১৬

প্রবন্ধ ১

সকলের ন্যূনতম আয়: চেষ্টা করলে ক্ষতি কী

দেশের প্রত্যেকটি মানুষকে দারিদ্রসীমার উর্ধ্বে নিয়ে আসার জন্য সরকার যদি সর্বজনীন ন্যূনতম আয়ের নীতি গ্রহণ করে, সবাইকে প্রতি মাসে নির্দিষ্ট অঙ্কের টাকা দেয়, অর্থনীতির ওপর তার কী প্রভাব পড়বে?

মৈত্রীশ ঘটক